

## Nyhetsbrev april 2024



### **VIP-frukost 23 maj kl 07.45**

Biblioteket bjuder in alla oss Vänner på en egen bokfrukost där vi tar del av bibliotekariernas kloka och genomtänkta råd om bokval. Kan man ha det bättre än att äta en härlig frukost med likasinnade och samtidigt prata böcker? Anmälan till mig, Margareta, eller biblioteket senast 20/5.

### **Laxön, Älvkarleby 25 maj**

Det har blivit något av en tradition att Bibliotekets vänner ordnar en resa med kulturellt innehåll och även denna vår har vi valt att åka till Älvkarleby och vara med på utdelningen av Stig Dagerman-priset.

Resan är gratis för medlemmar, föreningen betalar. Känner du någon som ännu inte är medlem och vill följa med, uppmana hen att bli medlem.

Stig Dagerman blev en av de mest framträdande författarna inom den svenska 40-talisen. Han växte upp hos sin farmor och farfar i Älvkarleby, en tid som han själv kallade den lyckligaste i sitt liv. I tioårsåldern flyttade han till sin far, som då bodde på Söder i Stockholm.

Sedan 1996 delar Stig Dagermansällskapet och Älvkarleby kommun ut Stig Dagerman-priset till den som man anser "i Stig Dagermans anda ha verkat för

att värna om det fria ordets betydelse och tillgänglighet". I år går priset till författaren Elinor Torp.

**Elinor Torps** granskning av det svenska arbetslivet visar hur laglösheten brer ut sig och hur utländsk och oorganiserad arbetskraft utnyttjas. Hon gör omfattande fältarbete för att komma nära de människor och de omständigheter hon vill skildra och har belönats med flera utmärkelser. Bland annat har Elinor Torp tagit emot Guldspaden två gånger och även utsetts till Årets journalist.

### **Program**

Vi startar från Sandviken kl 10 och samlas i korsningen Odengatan/Plangatan framför Plangården. Vi samåker i bilar. Meddela om du vill ha skjuts när du anmäler dig. Åker du i egen bil, tala om ifall du kan ta ytterligare passagerare. Föreningen ersätter bilföraren med 100 kr för varje person i bilen.

Vi räknar med att fika på Café Furiren som ligger vackert vid forsen innan prisutdelningen. Du betalar själv för fiket. Klockan 13 släpper Vattenfall vattnet fritt i Mellanfallet för att hylla pristagaren och det fria ordet.

Prisutdelningen sker klockan 13.30 i Officersmässen på Laxön.

**Anmälan:** Välkommen med din anmälan. Du anmäler dig, senast 22 maj till Agneta Riswall, tel 073- 7552227, agneta.riswall1@gmail.com.

### **Medlemsavgift**

Medlemsavgiften är endast 100 kr, plusgiro 161 35 19 – 6, swish 123 353 91 45. Kom ihåg att skriva namn och telefonnummer för den som medlemskapet gäller.

*Margareta Lindblad*

*/ordf Bibliotekets vänner/*

*Mobil: 0703 82 78 09, margareta@willmaguides.se*

## **Nyheter från folkbiblioteket**

### **Torsdag 18 april kl 19: Marimekko och det finska tygundret**

Välkommen till en färgstark föreläsning om Marimekko med Maria Jernkvist. Marimekko grundades 1949 av Armi Ratia och har en spännande historia med inspiration, kvinnokraft, passion, begåvade textildesigners, färgstarka mönster, tidlös design och en stark tro på att allt var möjligt.

Det blir en kväll med fantastiska mönster, glädje och nostalgi. Föreläsaren har med sig tyger och kläder från sin samling. Maria Jernkvist, som kommer från Sandviken, driver textilföretag och har de senaste 10 åren satt upp textilutställningar i både Sverige och Finland.

### **Tisdag 23 april Världsboksdagen**

Starta dagen kl 07.45 med frukostbuffé och boktips av bibliotekets personal.

Biljett finns att köpa i Kulturcentrums reception eller på webben.

Vännerna kommer att uppmärksamma Världsboksdagen och vara närvarande på biblioteket under eftermiddagen med utdelning av böcker samt bjuda på kaffe.